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dag derovre. Den er i Sandhed mere end 
tilstrækkelig. Jeg vil altsaa takke Mini- 
steren for hans Udtalelser, og jeg vil haabe, 
at det maa lykkes den højtærede Minister 
sammen med Inspektøren derovre, med 
hvem Funktionærerne lever i bedste For- 
staaelse, at komme til en Ordning, da det 
hele i økonomisk Henseende ikke kommer 
til at dreje sig om et nævneværdigt Beløb. 

Ministerens øvrige Udtalelser vil jeg 
ogsaa takke ham for. De Udtalelser, jeg 
har fremsat, skal ikke være nogen Bebrej- 
delse mod den højtærede Minister; hvis 
der ligger nogen Bebrejdelse i dem, skulde 
den da gælde det ærede Medlem Hr. Zahle 
og det ærede Medlem Hr. Rytter, der har 
siddet i mange Aar som Justitsministre 
uden at røre ved disse Forhold. Jeg er 
kun glad for, at den højtærede Minister 
sammen med mig erkender, at det ikke 
er værdige Forhold, der paa de her om- 
talte Omraader bydes Fangerne i Horsens 
Straffeanstalt. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Ændringsforslagene Nr. 1-644, af ved- 
kommende Minister, tiltraadt af Udvalget, 

vedtoges uden Afstemning. 

Lovforslaget, saaledes ændret, samt dets 
Overgang til tredie Behandling 
vedtoges uden Afstemning. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov om 
Ægtefællers Arveret og uskiftet Bo. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 1933). 

Sagen sattes til Forhandling. 

Justitsministeren (Steinclce): Jeg skal 
tillade mig for det høje Ting at forelægge 
Forslag til Lov om Ægtefællers Arveret 
og uskiftet Bo. Som adskillige ærede Med- 
lemmer sikkert vil erindre, blev der her i 
Salen under Behandlingen af Lovforslaget 
om Ægteskabets Retsvirkninger 홢 jeg 
tror, det var af det ærede Medlem Fru Elna 
Munch 홢 udtalt det Ønske, at Kommis- 
sionsbetænkningen vedrørende Ægtefællers 
Arveret og uskiftet Bo hurtigt maatte kunne 
tilvejebringes, og at Justitsministeren umid- 
delbart derefter vilde forelægge et Lovforslag 
som det, der her er Tale om. Det lykkedes 
i Løbet af nogle faa Uger at faa dette For- 

slag frem i Landstinget, og som Forslaget 
her foreligger, er det enstemmigt vedtaget i 
det høje Landsting. 

Efter gældende dansk Ret, Arveforord- 
ningens § 18, er Manden ved Hustruens Død 
ikke pligtig at skifte Fællesformuen med 
deres fælles Livsarvinger, og først naar han 
en Gang dør eller gifter sig paa ny, skal 
Boet skiftes. Samme Ret til at hensidde i 
i uskiftet Bo kan Manden ved Testamente 
tillægge Hustruen; har han ikke gjort det, 
kan hun kun med Skifterettens Tilladelse 
sidde i uskiftet Bo med fælles Livsarvinger, 
og kun, indtil disse bliver myndige. Hvis 
den førstafdøde Ægtefælle % efterlader sig 
Særkuldsbørn, kan den længstlevende, hvad 
enten det er Mand eller Hustru, kun med 
Skifterettens Samtykke og kun, indtil Bør- 
nene bliver myndige, sidde i uskiftet Bo 
med dem. Der er i Aarenes Løb fra mange 
Sider fremsat Ønske om, at Mand og 
Hustru ogsaa paa dette Punkt blev stillet 
lige, og Forslag herom er tidligere fremsat, i 
1908, men blev ikke gennemført. Det er 
altsaa at*gennemføre denne Ligestilling,man 
gør et Forsøg paa nu. 

Forslaget bestaarjaf 3 Kapitler. Det 
første Kapitel omfatter de Tilfælde, hvor 
den førstafdøde Ægtefælle efterlader sig 
Livsarvinger. Det andet Kapitel omhand- 
ler Forholdet, naar den afdøde Ægtefælle 
ikke efterlader sig Livsarvinger, og det 
interessante ved Systemet her er, at man 
søger, ved at indføre en Ordning, der svarer 
til uskiftet Bo, at stille den efterlevende 
Ægtefælle, saaledes som han eller hun i 
Praksis regelmæssigt nu er stillet gennem 
Ordningen ved gensidigt. Testamente. I 
øvrigt er Lovforslaget saa udførligt begrun- 
det og har været Genstand for en saa ind- 
gaaende Behandling i Landstinget, at jeg 
ikke tror, det Jer nødvendigt at foretage 
en nøjere Gennemgang af de enkelte Para- 
graffer. Jeg skal derfor indskrænke mig til 
at anbefale Forslaget til hurtig og velvillig 
Behandling ogsaa i det høje Folketing. 

L. D. Rasmussen: Det foreliggende 
Lovforslag er detYtredie Led af Ægteskabs- 
love, der i Løbet af faa Aar er forelagt her 
i Rigsdagen. Noget af Indholdet er kendt 
fra Forslaget om Ægteskabets Retsvirk- 
ninger, af hvilket Forslag det jo atter blev 
udtaget, idet Ministeren gav Løfte om en 
snarlig Forelæggelse af det nu her forelig- 
gende og i det høje Landsting allerede 
behandlede Lovforslag; de omtalte Be- 
stemmelser har jo nemlig deres rette Plads 
i det her foreliggende Forslag. Jeg vil da 
gerne bringe den 홢 højtærede » Minister @ 홢 en 


